
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

INSTITUTO CIÊNCIAS DA SOCIEDADE/CAMPUS SANTARÉM 

PROGRAMA DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

 

ERRATA - EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA 

 

Onde lê-se: “2.1. 1ª Fase (eliminatória): homologação das inscrições. As inscrições dos discentes 

deverão ocorrer no SIGAA – Portal Discente e a lista de inscrições homologadas será 

devidamente publicada”, leia-se: “2.1. 1ª Fase (eliminatória): homologação das inscrições. As 

inscrições dos discentes deverão ocorrer através do e-mail arlenemara@gmail.com e a lista de 

inscrições homologadas será devidamente publicada.” 

Onde lê-se:  

1. DO CRONOGRAMA 

Atividade Período 

Publicação de editais no site da Proppit  03/03/2022 

Período de inscrições dos discentes no SIGAA 03/03 a 09/03/2022 

Divulgação da lista de inscrições homologadas 

pelos docentes aos inscritos (1°fase) 

10/03/2022 

Prazo para recursos à 1° fase 11/03 a 14/03/2022 

Divulgação do dia, horário e link da entrevista 15/03/2022 

Período de seleção de discentes (2º fase)  16/03 a 17/03/2022 

Divulgação do resultado preliminar aos discentes 

com inscrição homologada 

18/03/2022 

Interposição de recursos ao resultado preliminar  21/03 a 22/03/2022 

Envio de respostas aos alunos, acerca dos recursos 

recebidos  

23/03/2022 

Envio e divulgação da Ata de seleção e Resultado 

final à Proppit 

24/03/2022 

Indicação do discente no SIGAA, pelo orientador 25/03/2022 
 

Leia-se: 

 

2. DO CRONOGRAMA 

Atividade Período 

Publicação de editais no site do ICS  09/03/2022 

Período de inscrições dos discentes no SIGAA 09/03 a 16/03/2022 

Divulgação da lista de inscrições homologadas 

pelos docentes aos inscritos (1°fase) 

17/03/2022 

Prazo para recursos à 1° fase 17/03 a 18/03/2022 

Divulgação do dia, horário e link da entrevista 21/03/2022 

Período de seleção de discentes (2º fase)  22/03 a 23/03/2022 

Divulgação do resultado preliminar aos discentes 

com inscrição homologada 

24/03/2022 

mailto:arlenemara@gmail.com


 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

INSTITUTO CIÊNCIAS DA SOCIEDADE/CAMPUS SANTARÉM 

PROGRAMA DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

Interposição de recursos ao resultado preliminar  24/03 a 25/03/2022 

Envio de respostas aos alunos, acerca dos recursos 

recebidos  

28/03/2022 

Envio e divulgação da Ata de seleção e Resultado 

final à Proppit 

29/03/2022 

Indicação do discente no SIGAA, pelo orientador 30/03/2022 
 

 

Santarém, 14 de março de 2022. 

 

Arlene Mara de Sousa Dias 

Orientador 


